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Komuna e Shtimés
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZJE 36 MUAJ
Numri i kontratés: 617-24-2354-2-1-1/C801

Komuna Shtime Ryr. ,,Tahir Sinani” nr.50 tel. 0290-389-016-228 t& cilén e pérfagéson Udhéheqési i
Zyrés sé Prokurimit Muhadin Halili né njérén aneé |

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik AGRO INVEST 1 SH.P.K.; LORD GROUP SH.P.K.,
Suharekg,Mushtishté ,qé e pérfagéson Avdi Jakupi i autotizuar tel. 049-11 1-625, né anén tjetér, jané
pajtuar t& lidhin njé kontraté publike kornizé pér shérbimet e mirémbajtjes si né vijim:

Mirémbajtja e infrastruktures né Komunén e Shtimés ( kontraté korrnizé tre vjeqare)
Me numér identifikues: 617-24-2354-2-1-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &sht¢ qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve t& mirémbaijtjes né vijim:
Mirémbajtja e infrastruktures né Komun&n e Shtimés ( kontraté korrnizé tre vjeqare)
Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t€ vet

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kéts kontraté, tenton té& blejé artikuj n& bazé tg
késaj kontrate publike korniz&, duhet q& t& dérgojé “porosiné” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e shérbimeve
(puneve) qé duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jangé vetém sasi indikative . Autoriteti
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t detyruar & pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré q& &
prokurojné shérbime , t& pémmendura né 1.1.

- 1.4 Kontrata hyn& né fugi me 31.12.2024 dhe pérfundon me 31.12.2027
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e shérbimeve do t& jeté 1 (njé) dits nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues, né raste emergjente brenda orés.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& shérbimeve do té jeté Komuna e Shtimes, sipas nevojés q¢ paragqitet né teren.



Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve riparuese jané paragitur n& Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
kontraktuesi éshté 348.26 € (tre/katér/teté/dy/gjashté) ¢mimi pér njési. Vlera e parashiknar e kontratés pér
36 muaj éshté 350,000.00 euro, (tre/pesé/zero/zero/zero/zero/zero/zero)

Kjo kontrtaté &shté lidhur me ¢mim pér njési e peshuar me poentim, ndérsa vlera e parashikuar e
kontratés &shté valide. N& momentin q& pritet t&€ tejkalohet vlera e parashikuar e kontratés , kjo
kontraté ndérpritet.

3.2 Cmimi 1 pérmendwr n& Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet & njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& bghen n¢ pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

() Kushtet & Pérgjithshme t8 Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

[§3) Urdhér blerja;

() Plani Dinamik

(h) Sigurimi i ekzekutimit

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
dubet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalish.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, aj duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikdmit t& tij,

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, pélgimi, miratimi, certifikata apo vendimi do 1& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njofto]", "vértetoj&"”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikats ose vendimi 1 tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur n& gjubet né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-2354-2-1-1/C801

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
&sht& shénuar né formularin e kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Offuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe g& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t8 punésuar
dhe t& cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonj# pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot& shuma e deklaruar n& Marréveshjen & pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris&, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj& pjese t8 Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Pal&”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton: Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet € Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojng cili &shté ligji q& 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pémmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruest i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave gé duhet t& paguhen
ose qé& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Offuesit t&8 Shérbimeve siguruesve t8 Oftuesit t& Shérbimeve pér t& kérknar
pagesén nga ndonjé person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t&8 Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e




kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofiuesi 1 Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t8 kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkonfraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesint ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mmd t&é
siguroj, ku e konsideron# si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofiuesit t8
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues muk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktvar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngrities s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodbur gjatg koh&s sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt & &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar ng Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi { Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jet
pérgjegiés pér 1€ paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jet8 data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& k&rkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8,

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij g& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés 8 realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& sh&rbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sipuro)é Autoritetin Kontraktues me hollési & ploté ng
mé&nyreé gé t& mund t& shgyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve g& al nuk ka t€ drejté ng zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje t& obligimeve t8 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcd madhore & shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crreguilimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashine e paparashikuar & &shtg pértej kontrotlit t& paiéve dhe nuk mund & pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t§ mé&njanuar
paafiésing e njé pale té tillé g€ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do t& jetd pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &sht® rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoritet] kontraktues nuk do & jet8 i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndenjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né
realizimin e obligimeve t& saj, menjgher do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta ken$ rrethanat. P8rve¢ nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &sht® mjaft praktike, dhe t& angazhoj® t& giitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengajé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kétg nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Oftuesit t¢ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndémpresé
kontratén ng ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{(a) Ofruesi i Sh&rbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 1€ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontrats, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢} Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d)y Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &sht& dénuar pér njé shkelje g& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, p&rmes njé giykimi
q& ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofrvesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t€ keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo
mieti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktoes;
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(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshitje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore q& 1 pengon realizimit t& kontratés,

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mund&sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t&¢ njoftimit %8 ndérprerjes st kontratds, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve & té ndérmarr® hapa t& menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t# ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet¢ e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g& i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues muk do t& jeté i obliguar t& b#j& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit €
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket t& drejté t& marr€ nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& 1&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢c. ose, si rezuftat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &sht$ [ paafté t& kryej nj€ pjesé materiale té
Shérbimeve pér nj# periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve,

10.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém g8 mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dh&na nga Autoriteti Kontraktues., Kur
Ofrues 1 shérbimeve konsideron se kérkesa e njé wrdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t8 kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t8 kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg & tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet € marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jeng s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér té pérmbushur kushtet ¢ kontratés,
Personi 1 caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktnara né tenderin ¢ tij. Pér mé& tepér, gjaté performances, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe 8
arsyetuar, autoriteti kontrakfues mund t& kérkojd nj¥ z&vendésim nése vlergson se njé anétar i stafit éshté i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang t& barabarta ose
mé t& miré se ato & identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& sh&rbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente % tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund t& periudhés sé& zbatimit t& detyrave.

12.2 Antoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion gé ky 1 fundit mund & kérkojé n& ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur n& KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara n& kontrat8, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& ketd @ drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& sherbimeve t€ pa kryera deri n& njé maksimum prej 10 % t& vlerss totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démet e likniduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofiuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térssi, démet
& likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé & vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer e vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancss;

- te ndérprest kontratén, dhe né ksté rast Ofruesi § Sherbimeve nuk do té keté t¢ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& tret& pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér kétg pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do  jet i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfisko)8 parancing e realizimit,

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do 1€ keté t8 drejté pér kompensim. Ofruesi
Sherbimeve giithashtu do t& jet& i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

e. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jet i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktoes i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& parancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Konfraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kio
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kormnizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot¢ dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisg do t8 sakigsohet n& KVEK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& gshté pasojé e mosekzekuntimit
t& ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontrakfore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefsh&m 30 dité pas lgshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formatin e dh&né n& Pjesén I'V t& késaj kontrate,

Nenil5 Sigurimi gé de t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofrueesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t8 shkaktoj Nénkontraktorst t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga meziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruest i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Nenilé = Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& b&éhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té béhen né Hogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. 1 njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t8 pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né Ilogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do € jeté data n& t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& b&het njg
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do t8 japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén &shtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pé&rgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi g8 t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkoj& interesin pér pagesé t8 vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmnjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh&ng ng Nenin 16.2 do t’i japin t& drejts
Ofruesit t& Shérbimeve gég, ose té mos e realizojé kontratén, ose ta nd&rpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas kisaj kontrate, vecangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& giitha kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe @ njoflojé até pér ¢do defekt & éshté gjetur.
Kontrolli i till§ nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné nj& defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sic eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofiojé offuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dheéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé&s sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vler&sojg koston ¢ korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat® si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  NEé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

10




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérve¢ masave & sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t¢ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
Zbatohen duke n zbritur nga shumat g& dubet £'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ng ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet g& mund
t& ndodhin ndémmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se 8shté ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, paiét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& 1 pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t8 specifikuar né K VK. Nése nuk mund #€ arrihet zgjidhia brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

21,1 Nése nuk mund t& amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje t8
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga givqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkakfuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i sh&rbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 617-24-2354-2-1-1/C801

K VK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g8 ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotéroing mbi ato 18 KPK.

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligjii zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha c&shtjet
dhe gjuha g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté
givkata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& (mirémbajtjess) ésht& 31.12.2024
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data ¢ Pérfundimit &shté :37.12.2027
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve t&€ mirémbjatjest &shté:Komuna e
Shtimes me té gjitha vendbanimet , sipas nevojes q& paragitet.
Té gjitha shérbimet duhet & kryhen né bazé t€ specifikacionit t€ cilat
Jjané 1€ peshuara né %.
Menaxhert i kontratgs &shté i obliguar q& menaxhoj& kontratén ng
bazé t& poentimit sipas % té cekur né paramasé.
Obligimet e 12.3 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e cmimit pér
njési né dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér
téré kontratén éshté 10 % & ¢onimit fina) t& kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume a e Sigurisé s& ekzekutimit 8shté: 10 % e vlerés sé konfratés
pér njé perindhé pér 37 muaj nga nénéshkrimi i kentratés .
Sigurimi q& do t& 151 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t8 jens:
merret nga ofruesi i
shérbim egve a) Automjeti motorik i Palés s& Treté OF
b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté OF
c} Pérgjepjgsia ndaj punédhénésit dhe kompensimi 1
punétoréve OF
d) Pérgjegiésia profesionale Bie mbi OE
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OF
Parimet ¢ 16.1 Orari i pagesés do t€ jeté: OF,duhet té sjellé faturene
pergjithshme t& rregullt. Né faturé duhet té figurojé: Emri i projektit nr,i
pagesés

kontratés si dhe nr. i urdhérblerjes fatura duhet té jeté e
protokoluar , raporti i menaxherit té kontratés pér
shérbimet e kryera , pastaj béhet pagesa .




Kontrolli i kualitetit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga
autoriteti kontrakfues do te jene ne vijim: Menaxheri i projektit
do 18 kontrolloj ¢do detal t& projekteve .

Zgjidhja migésore e | 20.2 Pér ¢do mosémarrveshje eventuale né mes AK dhe OF do té zgjidhen

mosmarréveshjes me marréveshje

Zgjidhja e 21.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet giykatén
kompetente] né pajtimn me ligjin né Kosove,




MIREMBAITIA E INFRASTRUKTURES NE XOMUNEN E SHTIMES (Kontraté kornizé, 36 mudj)
ENr. Pirshkrimi | poziclonit Njasia Sasla Cmini Shuma €
-y Garryerja: rlm.rleilnmt dhe ngjes.hja ti nenbfzes c{eri né ) m? 1 2,00 €} 2,00 £
: kompaktésing e duhur. Llogaria béhet né metér katror {& punuar, i
, Gérmimi | dheut 18 kategorive t& ndryshme Il dhe fargimi i tij nga |, . 1 3,00 € : 3,00 €]
- punishtia, :
Largimi | dheut né rast shemb;e, eruzione et}, Llogana né metér
- 3 |Kkub t& dheut té larguar deri né deponin e caktuar né largési derl n&  m?® 1 2,00 €} 2,00 €}
: 110 km. i
:Hapja dhe formimi | kanaleve né formé trépezi né thellési dert né ;
! 1 3,00 € 3,00 €}
-4 |80cm dhe gerési t& bazés s& kanalit 40-60 cm, m ! !
Largimi | dheut t& tepért 18 gérmuar gé giendet né hapésirat ku _
éshté duke u punuar, anash dhe larglmi i tyre deri né deponing té
5L P . . " § Y . P oom? 1 200 € 2,00 £}
: cilén e cakton mbikgyrési deri né (10) km. Llogaria béhet me meter | :
kub,
) Furnizimi dhe Punimi i shtresés sé tamponit me fraksion 0-60 mm
6 ldhe trashési t& ndryshme té shtresés cm pas ngjeshjes, ngieshja m* 1 12,00 € 12,00 €]
pér rrugét {okale 60N/mm?, Llogaria pér m? té punuar :
Furnizimi dhe Punimi i shtresés sé tamponit me fraksion 0-31.5m |
7 Im dhe trashési té ndryshme t& shtresés pas ngjeshjes, ngjesha pér m? 1 12,00 € 12,00 €
rrugét lokale BON/mn’. Llogaria p&r m® t& punuar,
Furnizimi dhe punimi me materlal mbushés natyror CER>15%. ' '
.8 ? 1 6,00 € 6,00 €
: Ngjeshmena e nevojshme den 4OMN/mM?, Llogaria pér m. m M :
Frunizimi dhe punimi i Punimi i bankinave me tampon 0-31.5mm i g
g lme trashési 7-11cm dhe gjerési té bankinbs b=75¢m. Liogaria pér m’ 1 6,00 € 6,00 €
metér gjatisi té bankinds. :
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave prej betoni t& armuar
dhe betonimi i kokave hyrése dhe dalése sipas nevojés. Logarla m
pér metér giatésl t& gypit té& punuar. Ne ¢mim parashlhet betoni |
kakave hyrse dhe dalese me beton t€ armuar,
@200mm m* 1 020 € 0,20 €
10 [#300mm m' 1 0,30 € 0,30 €
" |@400mm m' 1 10,00 € 10,00 €
@500mm m' 1 10,00 € 10,00 €
@600mm T m 1 15,00 € 15,00 €
@700mm m’ 1 0,20 € 0,20 €
¢800mrn m’ 1 20,00 € 20,00 €
B1000mm w | 1 00| 250 €]
Prer . T AU -
1 rerja e as'faltl.t, derlwhrm i tl! dh? iargirru i tij né dfeponl 1€ cakiuar m? 1 15,00 € 15,00 €
nga argani mbikqyrés, Llogaria pér metér katror t& punuar.
“lrurnizimi dhe Shtrirja e shtresés sé asfaltit 18 betonit AB-11 me
12 ltrashdsi d =4cm. N& gmim t& parashihet edhe lyerja me emulzion m> 1 15,00 € 15,00 €
nése paraqitet nevoja,
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Furnizimi dhe Shtrirja e shtresés s& asfaltit t& betonit AB-16 me
trashési d =7¢m. N& gmim té parashihet edhe lyerja me emulzion
nése paragitet nevoja. .

13,00 £

13,00 €

14
;grfyerjes 3-4cm. Llogana pér metér katror té punuar.

Gérryerja - freziml 1 asfaltit me makineri té posagme dhe fargimi [
materiailt né deponi t& caktuar nga organi mbikgyrés. Thellsia e

mZ

4,00 €}

4,00 €

i5

Furnizimi dhe Shtnr;a e shtresés sé bituzhavorlt BA-22 me trashesn

] d=7em.

13,00 €|

13,00 €

16

'Ngritja e kapakéve té shakteve dhe ndérrimi | tyre me kapak t&
punuar nga giza. Kapakét té cilét do t& higen nga rrugét e gytetit

-{té Shtimes dhe fshatrave duhet té jené té nivelizuar dhe rregulivar

imir&. Kapakét pér pesha té rénda deri né 40 ton. Ni qmim t&
parashihet demolimi | kapakéve t8 vijetér, furnizimi me kapak te ri
si dhe rregullimi | bazés sé kapakéve me beton t& armuar, kurse
pjesa e sipérme té jetd me asfalt AB-16,

copgé

20,00 €

20,00 €

17

Demolimi i kapakéve té vietér dhe montimi | kapakéve té ri né
rrugé, Kapaké kompozit UC MH 101, 40 ton. Montimi duhet té fetd
me t& gjitha elementet pércjeliése. Té demolohet baza dhe té
hapet baza me beton té armuar me rrjeta. Betoni té jeté me
aditivé gé té merr fortésing e duhur mé shpejt se betoni
narmal.Pjesa e siperme te jete shires asfalti AB-16.

copé |

70,00 €1:

70,00 €

18

{Demolimi | bazés st kapakéve té vieter dhe rivendosja e té njejtit

copé |

10,00 €|

10,00 €

{duke rregulluar bazén me té gjitha normat teknike,

288,70 €

Il erémba}t]a e trotuareve né -qvtet dhe fshatra

Nr.

_ Pershkrlmi i pazu:lnmt

Njésia |

Sasia

Crmimi €

Shuma €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjesha e reres se imet 4-8mm pér nivelizim
té kubezave né trasén e trotuarit. Liogaria pér m® t€ punuar,

10,00 €}

10,00 €

Furnizimi dhe Montimi i skajoréve té ri nga betoni né pjesét e
kufizuara 18 trotuarit me rrugén e asfaituar, pérforcimi | skajoreve
'me beton, skajorét me dimenzione 100*24*18 cm. dhe
100*20*8cm

15,00 €|

15,00 €

Furnizimi dhe punimi {Zévendésimi | kubézave té démtuara me
kubé&za betonl té reja), kubéza té formave té ndryshme katrore, 6
kéndéshe, tull et], Trashésia t=10cm, t= 8 cm, dimenzionet sipas
kubezave ekmstuese

20,00 €

20,00 €]

{kubezave ekzistuese

Furnizimi dhe punimi (Zevendesnmn i kubezave té démtuara me
kubé&za betoni té reJa me ngjyre), kubé&za té formave té ndryshme
Hkatrore, 6 kéndéshe, tull etj. Trashésia t=8cm, dimenzionet sipas

20,00 £

20,00 €

Demolimi | ska;oreve dhe kubezave té betomt me dimenzione t&
ndyshme dhe largimi | tyre nga punishtja deri né deponme e
caktuar nga organi mbikgyrés.

3,00 €

3,00 €

Furnizimi dhe largimi | pengesave (policgve té shtriré) ng

materiali, lfogaria béhet pér metér katror.

rrugé. Pengesat té& jené té punuara nga asfalti standarde nga |

10,00 €

10,00 €




Largim i vegletacionit nga trotuaret, bankinave te rrugéve né Qytet
dhe Fshatra sipas kérkesés s& AK-5&

m.gjat

0,50 £

0,50 €

Mirémbaitja e stacioneve 18 autobuséve sipas kifrkesesé sé AK-sé

.7 copé

N

Njist

_ fté punuar.

: ] Pérshkrimi i pozi.cl_o_nlt__ _ Sasla Cmimi € . Shuma €
“|Garmirmi | dheut t& kategorive té ndryshme pér hapjen e kanalit té | o

1 _rr;;etit té kan‘alizimit ek'z‘ist‘uh.nes deri né thellésiné e gy‘pit ekzistfes. m® 1 400 €| 4,00 €
N& rast nevoje duhet t& pérdoren edhe masat mbrojtése glaté
punimeve,

2 Raf‘shlmi dhe nivelizimi i bazés sé kanalit né kuotat Hdhése té rrjetit m? 1 500 €| 500 €
ekzistues. )

3 Furnizimi dhe Vendos;fi e rérds nén dhe mbi gypa né trasené e - 1 9,00 € 9,00 €

|kanalizimit. Llogaria pér m*, o
4 IZhvendos]a e gypave t& démtuar dhe hudhja e tyre né mbeturina. | m.gjat 1 0,50 € 0,50 €
| Furnizimi, transporti dhe vendosja e tubave HDPE (SN8} té c
brinjézuar duke ruajtur kuotat fidh&se me rrjetin ekzistues. B _
@110mm T mgat § 1 0,20 €| 0,20 €
18125mm mgiat § 17 0,30 €| 0,30 €
@160mm mgat | 1 4,50 € 4,50 €
@200mm m.gjat 1 6,00 €|; 6,00 €

5 |@250mm. Imast] 1 8,20 € 8,20 €
¢315mm P meat | 1 12,00 € 12,00 €
B400mm - mgiat |1 18,30 € 18,30 €
@500mm mgiat | 1 28,00 £ 28,00 €
#630mm - m.gjat 1 A7,00 € 47,00 €
@8oomm gt &1 67,00 € 67,00 €
@#1000mm ‘ o . mgaf 1 2,00 € 2,00 €

6 Depertim [ rrugés sé asfaltuar me shpim me té gjitha masat ' m.gat 1 30,00 € 30,00 €
mbrojtése, _ ) .

Furnizimi, trahéporti dhe monﬁmi 1 pus.é-tave me gypa betonit

7 }@B00mm duke pérfshiré edhe kapakét prej betoni. Llogaria pér copé 1 30,00 € 30,00 €

cope gype t& vendosur, gypi me giates prej 1m'
| Furnizim, ffansporti dhe montimi i pusetave me gypa betoni -

8 {@1000mm duke pérfshirs edhe kapakat prej betoni, Llogaria piit copé 1 40,00 € 40,00 €
cope gype té vendosur, gypi me gjatesi prej 1m'

: Furnizimi, transporti dhe Vendosja {ndértimi) | kinetave né puseta .

g 10,00 10,00 €
nga betoni | kfases C-25/30. ] cope ! " .._€ T
Punimi i shkalléve, qelik @14mm né brendési t& shaktit t& oo

10 &
pérforcuara me betan, Hapi duhet té jeté gdo 30cm. cops . 700 € 700 €
Mbulimi | kanallt nga dheu i gérmoar, ngjeshia e té njgjtit né | -

11 3 00 €

|shtresa qdo 20-25 cm dhe largimi | dheut t8 tepért. m 1 S _ 5,00 €

12 Pastrir:_ﬂ i gyip_av?.nf'é- raste té mbyiljes, me mjete adekuate dhe oré 1 50,00 € 50,00 €
rifunksionalizimi i tij. _ !

13 arglmi i ujit me pompa né raste t€ nevojshme. Llogaritja p&r oré ord 1 15,00 € 1500 €

)

>
X
-

N
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Furnizimi dhe vendosja e kapakéve t& peshave té renda derl né 40
ton té ri né puseta. Kapaket t& jene nga materiali | hekurit t&
derdhur - gizes

copé

70,00 €

70,00 €

15

Furniziml dhe Vendosja e ujémbledhésiéve me grilla pér pesha té
réndz derl ne 40t, duke pérfshiré demolimin e ujgmbledhsave té
vietér, rregulilmi T & riut, rreguilimin e bazamentit me beton dhe
asfalt si dhe kygja né kanalet atmosferike. Dimenzionet e grilave te

jene identike me at ge demolohet

copé

50,00 €

50,00 €

16

Vehdos}a e gy;ﬁéve @200 pér fidhje té ujémh.ledhésve né rasie té

-|mbylljes.

m.gjat

6,00 €

6,00 €

17

Hapla dhe pastrimi | kanaleve t& ujérave atmosfarke sipas nevolés,
pastrimi | kanaleve ekzistuese rrethe rrugeve dhe ku eshie e
nevojshme dhe bartja e materlalit derl ne deponi ne largest derl ne

‘10km

m.gjat

20,00 €

20,00 €

kunder korozionit si dhe me ngjyr dekoruese. Ngjyra percakiohet

nea organi mbik_qyres.. )

Nr. ! o Pozicioni Njisia Sasia | Cmimi € [ Shuma€
‘Wendosja dhe largimi i flamujve me shtiz me rastet e festave ' :
zyrtare. Dimenslonet e flamujve si me posht, flamujt té jene
shtetéror dhe kombétar, dhe me logo te ndryshme sipas kékrkesés
AK-5 :
s 350x498 cm copé 1 10,00 €} 10,00 €
200%280 cm copé 1 10,00 €1 10,00 €
1150x210 cm copé | 1 10,00 €] 10,00 €
:107x210cn\ cop&’ 1 10,00 € 10,00 €
16x23 cm copé 1 10,00 € 10,00 €
Furnizimi dhe punimi i shtyllave pér flamuj me bazé betonl, me
jlle, d " & =2. oy
5 s.aj l‘f .Shtyllat y coll, (2"} me trashés| te mu“n?vet 2.5mm. , dhe copé 1 200,00 €] 200,00 €
glatdsi L=5.0m - 6.0m - 7.0m, shtylla duheat t& jete e nglyrosur ne -
dy shtresa, ngjyra e gypit duhet t& jete e zezé,
3 Rlplartml dhei Rre.gulllmi I rrethojave ekzistuese t€ ndryshme t&8 m 1 100,00 € 100,00 €
objekteve pérkujtimore. | 3
3 Mirémbajtja e varrezave te.veteraneve me‘mat-enalze Fe ndryshme m? 1 100,00 € 100,00 €
(Granit, Mermer, Rrasa guri, Beton). Llogaria p&r m? t& punuar.,
Rregullimi i shkronjave né pliaka té varreve (Varrezat e
s Vet‘erarfeve), gravllrnl I.shkrnnjave ne.i pllaka t& nlermerik, granitlt, cope | 1 30,00 € 30,00 €
gurit etj si dhe ngjyrosja e tyre. Gravimi duhet té behet ne ; .
koordinim me organin mbikgyres.
Ngjyrosja e rrethojave té ndryshme t€ objekteve pérkujtimore. Ne
6 ¢mim parashihet, grryerja, pastriml dhe nglyrosja me shtres ' 1 10,00 € 10,00 €

Nr.

Pérshkrimi | pozicioneve

i
!




i
|
|

Mbishkrime té ndryshme mbi pHakat e ndryshime té granitit apo
mermerit, Hofl | mbishkrimit dhe ményra e mbishkrimit té caktohet
nga mbikgyrési. Llogaritja béhet pér shkronja (germa)

copé

70,00 €

70,00 €

furnizimi, transporti dhe Punimi me pune té ndryshme nga betoni
i klases C-25/30. ne cmim parashihet edhe kallupimi | nevojshem.

70,00 €

70,00 €}

30/37. ne cmim parashihet edhe kallupimi | nevojshem

Furnizimi, transporti dhe Punime té ndryshme nga betoni i klases e

76,00 €

70,00 €}

" {Furnizimi dhe puniml | uigseve nga druri-metali t€ ngjashme me

ato ekzistueset.

' copé

50,00 €

50,00 €

Rreguliimi i shtratit t& jumit mbi baza natyrore. Prerja e drunjéve
dhe shkulja e tyre me rrénjé né té dy anét e lumit si dhe largimi |
tyre deri né deponi té caktuar nga autoritet! kontraktues, Pastrimi i
shtratit t8 lumit nga mbeturinat e ngurta. Gjerésia e shtratit t&
Jumit &shté e ndryshueshme {4.0-10.0)m’ si dhe lartésité e
skarpatave ku béhet pastrimi | tyre me gjatési t& ndryshime (2.0

4 5}m’, Llogaria té béhet pér metér gjatési t& shiratit té fumit

m.gjat.

40,00 €

40,00 €]

Pastrimi i lumit brenda gytetit t& Shtimes, né pjesén ku éshtéi
rregulluar shtratl me muret nga betoni j armuar. N& gmim té
parashibet largimi | mbetjeve t& grumbulluara dhe mbeturinat
tjera. Deponimi béhet né vendin ku e cakton autoritetl
kontraktues. Liogaria t& béhet pér metér gjatésl,

m.gjat.

50,00 €

50,00 €]




|
|
|

iMirémbaitja e rrugéve lokale dhe urbane 115,48 €

H [Mirémbajtja e frotuareve né gytet dhe fshatra 15% 83,50 12,53 €
l“II 'KMjl;m"e‘:‘llz;jt:aS:tr;::fté kanalizimit, fekal dhe atmosferlk né 25 % 545,00 i3 6,.25. €
Y Vendosja e flamujve shtetéror dhe kombétar 10% | 430,00 49,00 €
7 | funé tjera t& ndryshme 10% : 350,00} 35,00 €

Iemri | Kompanisé

"Agro Invest- 1" Sh.p.k

Adresa e Plote

Mushtisht, p.n. Suhareké

JPerfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri

Antigona Jakupi

Pozita

Drejtores hé _—~—

Nénshkrimi

{Data

Vula _
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REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
~ OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 31.12.2024
RiRiEe 06/189

i pUI'/Zl\fi;ﬂf ot ' VE $.8

i Drejtoriné e Prokurmb\
Nga/Od/From:

Drejtoria pér Plal)i’f?‘ ki Urban, Kadﬁsltg dhe Gjeodezi
Drejtor, GleJtalq(f,mml

LtndwPredmeySubjeet :

Vendim, pér Me %er 8 1 ikéqyrés té drejtpérdrejté
t8 Menaxherit t&¥ontratés "’a

NE bazé & nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plolésum me Lgjin Nr, 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit

\ \sf-,'nm é.‘T\M\ /'

9 paragrali | pika g), si dhe nenit 61 t¢ Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,

L datts 01,02,2021, dhe Vendimit t8 ZKA nr, 02/70, t& datgs 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
¢ menaxhertve dhe mbikéqyrésve t¢ kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Mirtmbajtjn e infrastruktures né Komunen e Shtimés ( kontraté korrnizé tre
vjequre)-Ri-vlersim
2. Menaxher i Kontratés! z.Armend Imeri dhe Halll Kurtishi

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejié | Menaxherit té Kontratés: z.Bardhyl Rushiti -
Drejtori i SHP
d. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxheril 1€ Kontratés
obligohen q¢ W& bEjng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhgzuesin Operativ pgr Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér

Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t¢ Kontrats;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,
I'u dorézohet:

I, Menaxherit t& Kontratés,
2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrbs sé Kryetarit;

L

Drejlorisé s¢ Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http:/fkk.rks-gov. net/shtime
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‘ KOMPANIA E SIGURIMEVE
| ) b INSURANCE COMPANY

SIGURIMI I GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT_ '

w3
o
W

|Dega PRIZREN Numri i polices | 060020120098527

Bl ¢ dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Melit Hysenaj-01840

Brigada 123, Nr9, Suhareke

049/286-299

002012

E SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

| | SIGURUARI

]AGRO INVEST 1 SH.P K.

|Adresa

|Mushtishté, p.n. Suhareke

|Pérfaq'ésuar nga Z. | Antigona Jakupi

| Nr. i biznesit

811034280

n Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

[Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Mirembaitja e infrastruktures ne Komunen e Shtimes (kontrate kornize tre viegare). Nr. i Prokurimit: 617-24-2354-2-1-1/ 617-
2024-030-211.

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjelér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, el].

[Pérfituesi  [Komuna Shtime |

| Adresa [RR" TAHIR SINANI "50 |

[shuma e siguruar € |35,000.00 €

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kélé Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim kontraklor i cili éshlé i

garantuar me keté Policé.

2. Efekli veprues i késaj Police - Garancie, gé do & thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit L& afatil & fundit t&
pércaktuar ne marreveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te té SlguruariUKomraktueS|t dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do (& thot se Pérfituesi nuk mund (& parages kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afalit pér
pérmbushjen e delyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka t& drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit/ Kontrakluesit - Ekzekutuesil té Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve 18 kryera né funksion té plotésimil 1& delyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

|Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |?I.12.2024 Mbaron me: |31.01.2028 J
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
35,000.00 € 194351 € 349.83 ¢ 2,293.34 €

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushleve t& Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive té cilal jané pjesé pérbérése e késaj Police.

IGKOS

8 Nt
/LNlA E S1GUR1M“H |

Primi i sigurimit paguhet térésisht

i sigurim | Daté [30 12.2024 Me Ké: ri i késteve
Premium is paid completely Data

220300 & In Inslallms*n i of IHSDMP

Shénime tjera:

Data e léshimit / Issued date
[ 30.12.2024

| Siguruari / The Insured

5 [ Tel: +

| Antigona Jakupi . J

rjaiZ10, Magjistralja Prishtiné-Shkup; 10000 Prishting, Kos

....lu:i|1i.!“:ﬂu]nﬂ!|'{|i ksl Riera




o Numri i polices: 060020120098527
OB KOMPANIA E SIGURIMEVE
| A INSURANCE COMPANY =] &eigalm

'y
rFedies

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna Shtime
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: AGRO INVEST 1 SH.P.K. , Mushtishté, p.n. Suhareke
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Mirembajtja e infrastruktures ne Komunen e Shtimes (kontrate

kornize tre vjeqare).
Nr. i Prokurimit: 617-24-2354-2-1-1 / 617-2024-030-211.

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tridhjete e Pes mije 35,000.00 € zotohemi té ju paguajme, gé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe '

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 35,000.00 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 1126 dité prej 31.12.2024 deri mé 31.01.2028
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

7
PANIA F SIGURIMEVE
t F BApiESve
o
B8 loBi HE}itEiB et financiar
NRB: 810111162
K.S. “SIGKOS” Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
30.12.2024

htine-Shkup, 10f

Lagjja K




| 4 V C |4 W rate )
1I\NU FATURE

) | %
[KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY il Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja

Z10, Magjistralja Prishliné-Shkup,
10000 Prishting, Kosové

Tel: +381 38 614 614
Fax: +381 38614 614
E_Mail: info@sigkos.com
NUI: 811292979
Nr. i Tvsh: 330005844
Nr. Fiskal 600140793
I siguruari Nr. i Faturés 06080/24
Emri AGRO INVEST 1 SH.P.K. Data e Faturés 30.12.2024
Adresa Mushtishté, p.n. Referenca: 111000000608024 X
Tel 049111625/ Uniref:
Nr, i Biznesit / Nr. Personal 811034280
Nr. i TVSH
Nr. Fiskal 601229877
Nr. | Lloji i Policés Numri serial i polices | Primi i Sigurimit | TVSH Total
1 Sigurimi i Ekzekutimit t&¢ Tenderit 060020120098527 1,943.51 349.83 2,293.34

Afati i pagesé: Me datén e faturés

Vérejtje pér pagesé:

Né rast t& mos pagesés sé késaj fature né afatin e paraparé atéheré K.S 'Sigkos’ sh.a.,, do la shfrytézoj t& drejtén e saj gé
pagesén ta realizoj né bazé té Ligjit Pér Procedurén Pérmbarimore t& Republikés sé Kosovés

Ményra e pagesés Premia Neto: 1,943.51 €
Transfer Bankar Zbritje: 0.0€
= = Tvsh: 349.83 €
Pagesé pérmes bankes. = -
Total / Pér pagesé 2,293.34 €

NLB-Bank 1700200100125691

Vérejtje: Ju lutem, paguani faturen me Kosgiro!

Borxhi total klientit deri né datén: 30.12.2024
7,054.18 Euro

Kjo faturé éshté e viefshme pa nénshkrim dhe vulé!

I Siguruari esi
AGRO INVEST 1 SH.P.K. el Hysenaj 4
////

[HEHI |HI|H HH\ TN
Shuma .

Ju lutem perdorni ngjure te zeze use e kalltert per plotesimin e ketij fermulari

o Upolrebi cru ili plavu boju za ovu formu
|_ ".L‘L| 2293 I Euro | 34 | Ct Please use blue or black ink to fill in this form

Nenshkimi / Podpis / Signature
Prej xhirollogarise / Od ziro racuna/ From bank account

L _

Prej/ Od/ From

Emri/ Ime / Name AGRO INVEST 1 SH.P.K. A keni plotesuar le gjitha fushal bardha?
. Dali ste il bela polja?
Adresa / Adresa / Adress Mushtishté, p.n. Have yoﬂc}fm ;n gl?ufn:tj: seclions?
Vendi / Mesto / Place Suhareke
Per/ZalTo BQK
V.15
00085

K.S "SIGKOS" sh.a 1700200100125691 111000000608024X 30.12.2024

I !"l-’t_



